Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная  общеобразовательная школа № 17

муниципального образования город-курорт Анапа

имени трижды Героя Советского Союза

Александра Ивановича Покрышкина

ПРИКАЗ

19.08.2024г.                                                                                                                       № 110

Об организации  подвоза учащихся

МБОУ ООШ № 17 им. А.И. Покрышкина в 2024-2025 учебном  году

                  В соответствии с  приказом управления образования администрации

муниципального образования город-курорт Анапа от 19.08.2024r. № 965-a «Об

организации перевозок обучающихся общеобразовательных учреждений школьными

автобусами в 2024-2025 учебном году» во исполнение ст. 40  Федерального закона от 29

декабря 2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минтранса

Российской Федерации от 8 января 1997г № 2 (в ред. Приказа Минтранса Российской

Федерации от 18 июля 2000г № 75), в соответствии с пунктами 2.2.5 договора о

безвозмездном оказании услуг, заключенным между общеобразовательными

учреждениями и МКУ ХЭК, в целях проведения плановых работ по организации подвоза

обучающихся в общеобразовательные учреждения, расположенные в сельских

населенных пунктах, в 2024-2025 учебном году, обеспечения безопасности обучающихся

во время организованных перевозок обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мягкую Лилию Станиславовну, И.о. заместителя директора по ВР, назначить

ответственной  за организацию перевозок учащихся школы.

2.  Мягкой Л.С., ответственной за организацию перевозок учащихся школы:

2.1.Подготовить заявку на организацию подвоза обучающихся в 2024-2025

учебном году на учебные занятия и обратно, согласно расписанию учебных

занятий на основании мониторинга потребности в обеспечении подвозом

обучающихся.

2.2.Утвердить списки обучающихся, нуждающихся в организации подвоза, с

указанием пунктов посадки (высадки) по маршруту движения автобуса и схему

маршрута движения в срок до 24.08.2024 года.

2.3.Разработать и утвердить график подвоза обучающихся в соответствии с

утверждённым расписанием учебных занятий с 2 сентября 2024 г.

2.4. Представить заявку на организацию подвоза обучающихся, график подвоза,

приказы по школе на организацию подвоза и обеспечение безопасности при

перевозке обучающихся школьным автобусом, а также список обучающихся,

нуждающихся в обеспечении подвозом с 2 сентября  2024г один экземпляр в

МКУ ХЭК, один экземпляр в управление образования, кабинет 307, в срок до

26 августа 2024г
2.5.Разработать и утвердить совместно с МКУ ХЭК график движения школьного

автобуса в 2024-2025 учебном году.

2.6. Провести специальную подготовку (инструктаж) по безопасности дорожного

движения с лицами, ответственными за организацию перевозки детей и

сопровождению групп учащихся.

2.7.Обеспечить регулярное проведение инструктажей сопровождающих лиц и

обучающихся о технике безопасности во время поездки на школьном автобусе

для перевозки обучающихся.

2.8.Обеспечить ежедневный контроль организации подвоза обучающихся на

занятия и обратно согласно утвержденному расписанию учебных занятий и

графику подвоза.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                                                И.И. Рукавицын

С приказом ознакомлен(а):

________Л.С. Мягкая

		2024-10-14T10:09:17+0300
	Рукавицын Игорь Иванович
	Я являюсь автором этого документа